UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-CĐĐL Lâm Đồng,  ngày        tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phát động Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” tại Trường Cao đẳng Đà Lạt năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 4208/KH-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về Phát động Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách

hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” năm 2025;

Trường Cao đẳng Đà Lạt ban hành Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua

“Đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” tại Trường

Cao đẳng Đà Lạt năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của đội ngũ viên chức,

người lao động trong công tác thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính (sau đây viết

tắt là CCHC) nhằm tiếp tục xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên nghiệp,

hiện đại, tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; sự hài lòng của người học, cơ

quan, doanh nghiệp là thước đo đánh giá chất lượng hoạt động của bộ máy hành

chính của Nhà trường.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tập thể, cá nhân viên chức, người lao

động trong thực hiện công tác CCHC tại từng đơn vị nói riêng và nhiệm vụ CCHC

của Nhà trường nói chung.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng, nhân rộng tập thể, cá nhân tiêu biểu

xuất sắc trong công tác CCHC. Qua đó, phát hiện, nhân rộng những cách làm hay,

mô hình mới hiệu quả, tạo sự lan tỏa trong toàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua phải được triển khai thường xuyên, rộng khắp; phấn

đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Kế hoạch

CCHC năm 2025 Nhà trường đã đề ra; góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025.

- Việc bình xét thi đua, khen thưởng phải đảm bảo kịp thời, dân chủ, khách

quan, đúng đối tượng, tiêu chuẩn và thành tích đạt được của tập thể, cá nhân. Khen

2

thưởng phải gắn với thi đua và đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC của

từng cá nhân, từng đơn vị.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐUA

1. Phạm vi thi đua

Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng” tại Trường Cao đẳng Đà Lạt năm 2025 (dưới đây gọi tắt là Phong

trào thi đua) được triển khai trong phạm vi toàn Nhà trường.

2. Đối tượng thi đua

- Tập thể: Phòng, khoa chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Nhà trường.

- Cá nhân: Toàn thể viên chức và người lao động trong Nhà trường.

3. Nội dung thi đua

- Phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu thi đua và thực hiện có hiệu

quả, đảm bảo chất lượng, tiến độ các nhiệm vụ CCHC năm 2025 của Nhà trường.

Thực hiện nhiệm vụ của Nhà trường gắn với việc phát triển khoa học công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, góp phần nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước

trên địa bàn và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Thi đua trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tham mưu thực

hiện các nhiệm vụ CCHC nhằm cải thiện kết quả đánh giá Chỉ số cải cách hành

chính (PAR Index); Chỉ số hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan

hành chính nhà nước (SIPAS).

- Thi đua trong việc đề xuất các giải pháp, sáng kiến, mô hình, cách làm

hay trong thực hiện nhiệm vụ CCHC, tạo sự chuyển biến có tính đột phá, mang

lại hiệu quả thiết thực, nâng cao sự hài lòng của tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp

đối với sự phục vụ của Nhà trường.

- Thi đua thực hiện tốt công tác tuyên truyền thông tin đến các đơn vị, HSSV

kịp thời, chính xác, hiệu quả; tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến trong

công tác cải cách hành chính.

III. CHỈ TIÊU THI ĐUA PHẤN ĐẤU NĂM 2025

1. Phấn đấu hoàn thành các mục tiêu trong kế hoạch cải cách hành chính

năm 2025 của Nhà trường.

2. Phấn đấu đến hết năm 2025, điểm điều tra xã hội học đạt từ 25 điểm trở

lên.

IV. THỜI GIAN THI ĐUA VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Thời gian thi đua

3

Phong trào thi đua được phát động từ tháng 9 năm 2025 đến ngày 31 tháng

12 năm 2025.

2. Tiến độ thực hiện

- Kế hoạch bắt đầu từ ngày 01 tháng 10 năm 2025

- Quý I/2026, đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua và xét khen

thưởng gắn với kết quả thực hiện công tác CCHC.

V. TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC, HỒ SƠ KHEN THƯỞNG

1. Tiêu chuẩn Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

1.1. Đối với tập thể

Dựa trên kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2025 và đảm bảo tiêu chuẩn

khen thưởng theo quy định hiện hành; theo đó, phải đạt các tiêu chí cụ thể sau:

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Trong năm, đơn vị được đánh giá hoàn

thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Chủ động triển khai ít nhất một (01) mô hình, giải pháp, sáng kiến về cải

cách hành chính và mang lại hiệu quả thiết thực tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

1.2. Đối với cá nhân

Viên chức lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành hoặc

viên chức, người lao động trực tiếp tham mưu thực hiện các nhiệm vụ CCHC đạt

thành tích xuất sắc và đảm bảo tiêu chuẩn khen thưởng theo quy định hiện hành,

theo đó, phải đạt các tiêu chí cụ thể sau:

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước. Trong năm, cá nhân được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Có sáng kiến CCHC có phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh và được Hội đồng

sáng kiến tỉnh công nhận.

2. Tiêu chuẩn Giấy khen của Hiệu trưởng

2.1. Đối với tập thể

Dựa trên kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2025 và đảm bảo tiêu chuẩn

khen thưởng theo quy định hiện hành; theo đó, phải đạt các tiêu chí cụ thể sau:

- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Trong năm, cơ quan được đánh giá

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Chủ động triển khai ít nhất một (01) mô hình, giải pháp, sáng kiến về cải

cách hành chính và mang lại hiệu quả thiết thực tại Nhà trường.

2.2. Đối với cá nhân

4

Viên chức, người lao động trực tiếp tham mưu thực hiện các nhiệm vụ

CCHC đạt thành tích xuất sắc và đảm bảo tiêu chuẩn khen thưởng theo quy định

hiện hành, theo đó, phải đạt các tiêu chí cụ thể sau:

- Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước. Trong năm, cá nhân được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Có sáng kiến CCHC có phạm vi ảnh hưởng được Hội đồng nghiệm thu

sáng kiến cấp trường công nhận.

3. Thủ tục, hồ sơ khen thưởng

Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 722/QĐ-UBND ngày 12 tháng

8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc áp dụng Quyết định số 01/2025/QĐ-

UBND ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành

Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh.

Hồ sơ đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 15/02/2026.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai thực hiện Phong trào thi đua được bố trí trong kinh phí

từ nguồn ngân sách nhà nước hằng năm theo quy định của pháp luật về phân cấp

ngân sách.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Hành chính

- Đầu mối thực hiện Kế hoạch Phát động Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải

cách hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” tại Trường Cao đẳng Đà

Lạt năm 2025.

- Tuyên truyền, triển khai Phong trào thi đua nhằm tạo sự chuyển biến mạnh

mẽ về nhận thức, quyết tâm cao hơn nữa trong đội ngũ viên chức, người lao động

để thực hiện Phong trào thi đua.

- Tổng hợp và báo cáo tình hình tổ chức thực hiện Phong trào thi đua của

các đơn vị gửi về Phòng và tổng hợp hồ sơ khen thưởng gửi về Sở Nội vụ (nếu

có).

2. Phòng Kế hoạch tài vụ

Tham mưu, bố trí kinh phí triển khai thực hiện Phong trào thi đua theo quy

định của pháp luật.

3. Thư viện

Đăng tải thông tin Kế hoạch lên website của Nhà trường

4. Phòng Quản trị thiết bị

5

Tham mưu đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao đường truyền internet.

5. Các đơn vị thuộc và trực thuộc

- Triển khai kế hoạch đến toàn thể viên chức và người lao động, khuyến

khích viên chức, người lao động tích cực tham gia nghiên cứu khoa học, có sáng

kiến, giải pháp thực hiện hiệu quả việc cải cách hành chính được nhà trường công

nhận, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về giáo dục và đào

tạo, phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch gửi về phòng Tổ chức – Hành chính

trước ngày 31 tháng 12 năm 2025.

Trên đây là kế hoạch Triển khai Phát động Phong trào thi đua “Đẩy mạnh

cải cách hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” tại Trường Cao đẳng

Đà Lạt năm 2025, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGH;

- Các đơn vị (thực hiện);

- Đăng Website;

- Lưu: VT, TCHC.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quang Sơn

		BÙI QUANG SƠN
	2025-10-01T09:56:33+0700
	Signer's office
	BÙI QUANG SƠN
	Signing document

		2025-10-01T10:17:19+0700

		2025-10-01T10:17:19+0700

		2025-10-01T10:17:19+0700